2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Липки Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	23 августа 2016 года
	№ 128

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района №102 от 13.07.2016года «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Липки Киреевского района»

В целях приведения постановления в соответствие, на основании статьи 45 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района №102 от 13.07.2016 года «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Липки Киреевского района» следующее изменение:

приложение №1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район в разделе администрации муниципального образования город Липки Киреевского района и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.

Начальник сектора

правовой и кадровой работы

администрации

муниципального образования

город Липки Киреевского района                                                    Н.М. Рублёва

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования
город Липки Киреевского района

«О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального образования
 город Липки Киреевского района
№102 от 13.07.2016года
«Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории
муниципального образования
город Липки Киреевского района»
от 23.08.2016г. № 128
Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
 город Липки Киреевского района

 «Об обеспечении первичных
мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования

город Липки Киреевского района»
от 13.07.2016г. № 102
ПОЛОЖЕНИЕ

об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования

город Липки Киреевского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ.
1.1. Настоящее положение определяет общие требования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Липки Киреевского района (далее –м.о.г. Липки) и позволяет организовать:

- полное и качественное исполнение требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности;

- реализацию полномочий в области обеспечения пожарной безопасности;

- эффективную систему пожарной безопасности

1.2. Требования пожарной безопасности - специальные условия социального и (или) технического характера, установленные в целях обеспечения пожарной безопасности законодательством Российской Федерации, нормативными документами по пожарной безопасности.

1.3. Меры пожарной безопасности - действия по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности.

1.4. Первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения.

1.5. Обеспечение необходимых условий для привлечения населения к работам по предупреждению и тушению пожаров в составе добровольных противопожарных формирований.

1.5.1. Определение перечня первичных средств тушения пожаров для помещений и строений, находящихся в собственности граждан.

1.5.2. Разработку и выполнение для муниципального образования мероприятий, исключающих возможность переброски огня при пожарах на здания и сооружения муниципального образования.

1.5.3. Организацию патрулирования муниципального образования в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения.

1.5.4. Обеспечение муниципального образования исправной телефонной или радиосвязью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

1.5.5. Своевременную очистку территории муниципального образования от горючих отходов, мусора, сухой растительности.

1.5.6. Содержание в исправном состоянии в границах муниципального образования в любое время года дорог, за исключением автомобильных дорог общего пользования межмуниципального и федерального значения, проездов к зданиям и сооружениям, систем противопожарного водоснабжения с обеспечением требуемого расхода воды.

1.5.7. Поддержание в постоянной готовности техники, приспособленной для тушения пожаров.

2. Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования город Липки Киреевского района.
2.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах м.о.г. Липки предусматривает  реализацию полномочий администрации муниципального образования Киреевский район по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности в границах м.о.г. Липки.

2.2. Полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности:

2.2.1. Глава администрации муниципального образования Киреевский район осуществляет:

- обеспечение требований первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных нормативными правовыми актами по пожарной безопасности на территории; м.о.г. Липки
-  организацию и контроль  за выполнением мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории м.о.г. Липки ;

- установление на территории м.о.г. Липки особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности в случае повышения пожарной опасности;

- социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
3. Особый противопожарный режим.
В случае повышения пожарной опасности на территории м.о.г. Липки глава администрации муниципального образования Киреевский  район:

3.1. Вводит на территории  м.о.г. Липки особый противопожарный режим. Порядок введения особого противопожарного режима и контроля за его исполнением определяется администрацией.
3.2. На период действия особого противопожарного режима на территории м.о.г. Липки устанавливает дополнительные требования пожарной безопасности.
4. Финансирование мероприятий по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
4.1. Финансовое обеспечение мер первичной пожарной безопасности в границах в м.о.г. Липки является расходным обязательством муниципального образования м.о.г. Липки Киреевского района.

4.2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете м.о.г. Липки на эти цели, а также за счет резервного фонда в случае возникновения непредвиденных расходов на основании постановлений администрации муниципального образования город Липки Киреевского района о выделении средств на их финансирование.

_________________________________________